ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX Bình Sơn, ngày     tháng      năm 2024
V/v tổ chức triển khai thực

hiện Công văn số 2767-

CV/HU ngày 22/8/2024 của

Ban Thường vụ Huyện uỷ

                           Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

Thực hiện Công văn số 2767-CV/HU ngày 22/8/2024 của Ban Thường

vụ Huyện uỷ về việc đẩy mạnh triển khai thực hiện vận động đóng góp, ủng

hộ Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” và Quỹ “Vì người nghèo” (sau đây gọi tắt là

Công văn số 2767, văn bản được gửi liên thông trên Trục văn bản điện tử);

UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện và UBND các xã, thị trấn

theo chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức triển khai thực hiện Công văn số

2767 ngày 22/8/2024 của Ban Thường vụ Huyện uỷ; tăng cường tuyên truyền

cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân về ý nghĩa của

việc vận động, phát huy truyền thống đoàn kết, “tương thân, tương ái” của

dân tộc để tích cực tham gia đóng góp xây dựng Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” và

Quỹ “Vì người nghèo” hiệu quả để chăm lo cho gia đình chính sách, người có

công với cách mạng, người nghèo; có kế hoạch triển khai vận động, quản lý,

sử dụng kinh phí đúng quy định; thường xuyên công khai kết quả vận động;

kịp thời biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có nhiều thành tích

trong công tác đền ơn đáp nghĩa và công tác giảm nghèo. Định kỳ, chậm nhất

vào ngày 20/10 hàng năm tổng hợp báo cáo kết quả cho UBND huyện (qua

Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội) để tổng hợp, báo cáo Ban Thường

vụ Huyện uỷ và Ban Chỉ đạo giảm nghèo huyện.

Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện chỉ đạo các đơn vị trường học

thuộc quyền quản lý tổ chức, triển khai thực hiện nội dung tại Mục 1, Công

văn này.

2. Giao Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội (Cơ quan Thường

trực Ban quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa huyện) thường xuyên theo dõi, đôn

đốc, quản lý và tham mưu sử dụng Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” huyện đúng theo

quy định tại Mục 3, Chương VII Nghị định 131/2021/NĐ-CP ngày

20/12/2021 của Chính phủ và Quy chế tổ chức hoạt động, quản lý và sử dụng

Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” huyện; định kỳ chậm nhất vào ngày 25/10 hàng

năm, tham mưu cho UBND huyện báo cáo và đề xuất, kiến nghị với Ban

2

Thường vụ Huyện uỷ và Ban Chỉ đạo giảm nghèo huyện để theo dõi, chỉ đạo

thực hiện; đồng gửi Phòng Nội vụ huyện để làm cơ sở bình xét, khen thưởng

trong năm.

3. Phòng Nội vụ huyện: Trên cơ sở kết quả tổ chức và triển khai vận

đông Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” và Quỹ “Vì người nghèo” tham mưu cho

UBND huyện bình xét, khen thưởng cho các tập thể, cá nhân trong năm.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Ban Dân vận Huyện uỷ

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện: CVP, PCVP, CVVX;

- Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

  Phạm Quang Sự

		2024-08-26T11:45:43+0700